АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОХОЛМСКОГО
муниципАльного округА твЕрской овлАсти

19 авryста2025 год

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Красный Холм м 404

Об установлении публичного сервитута
в целях размещения линейного сооруж(ения <<Газопровод к жилому дому

по адрёсу: Тверская область, г. Красный Холм, ул.Набережная,д.11>>

Руководствуясь главой V.7. Земельного кодекса РоссиЙскоЙ ФедерацИи

от 25.10.2001 JФ 1З6-ФЗ, рассмотрев ходатайство Акционерного общества
<Газпром газораспределение Тверь> ИНН 6900000364, ОГРН102б900564|29,
почтовый адрес: 170005, г. Тверь, ул.Фурманова,д.I2l4, Администрация
Краснохолмского муниципаJIьного округа постановляет:

1. Установить публичный сервитут сроком на l0 лет, в целях р€вмещения
линейного сооружения <<Газопровод к жилому лому по адресу: Тверская
область, г. Красный Холм, ул.Набережная,д.1l), в отношении земельного

участка с кадастровым -номером 69:1б:00701З5:35, расположенного по
адресу: Российская Федерация, Тверская область, Краснохолмский
муниципальный округ, "г. Красный Холм, ул.Набережная, категория земель-
земли населенных пунктов.
2.Срок, в течение которого
соответствии с его рЕврешенным
существенно затруднено в связи с
зI.10.2025.
3.Работы проводятся в соответствии:
_ Постановлением Правительства РФ от 13.09.2021 года J\b1547 (Об

утверждении Правил подкJIючения (технологического присоединения)
г€воиспользующего оборудования и объектов капит€lльного строительства к
сетям г€lзораспределениrl> ;

-договором о подключении (техническом присоединении)
гuвоиспользующего оборулования к сети г€вораспределения в рамках
догазификации от 07.03.202З NsТог-Беж-Д-00263 ;

4. Зона с особыми условиями использования устанавливается в соответствии
с Постановлением Правительства РФ от 20.11.2000 N 878 <Об утверждении
Правил охраны г€вораспредiелительных сетей>>.

использование земельного участка в

использованием будет невозможно или
осуществлением сервитута с 01.10.2025 по

5.Утверлить границы публичного сервитута, установленного в соответствии
с пунктом 1 настоящего постановления согласно приложениюJф1 к
настоящему постановлению.
6.Порядок расчета и внесения платы за публичный сервитут ук€ван в
приложении Jф2 к настоящему постановлению.

7. График проведения работ по строительству газопровода 15.10.2025 года.
8. Акционерное общество <Газпром г€вораспределение Тверь>, являясь
обладателем публичного сервитута, обязано привести земельный участок в
состояние, пригодное для использования в соответствии с видом
рЕlзрешенного использования, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи
39.50 Земельного Кодекса Российской Федерации.
9. Направить настоящее постановление в Управление Федеральной службы
госУДарственноЙ регистрации, кадастра и картографии по ТверскоЙ области
Для внесеriЙя в ЕдиныЙ госуларственныЙ реестр недвижимости сведений об
оГраничениях на земельный участок, указанный в гIункте l настоящего
постановления.

Глава Краснохол
МУНИЦИП€LПЬНОГО В.Ю. Журавлев

. Ii)r

f /rrrrZгzеz-а-tе,-/Z
7627z7ч6777ъlrzrZrr+сЭ--а-цаz7

fu;2.2/,2t1

tI

ГРАФИLIЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
местоположениJI границ rryбличного сервитута

Публичный сервиryт в целях размещения линейного сооружения

<<Газопровод к жилому дому по адресу: Тверская обл.,
г. Красный Холм, ул. Набережная, д.11>>

(наименование объекта, местоположеЕие границ
которого описано (далее - объект)

Раздел 1

Сведения об объекте

Ns
пlп Характеристикц объекта описание

l
IVlестопо.ri ожение объ екта Тверская обл, рн Краснохолмский, г Красный Холм, ул

Набережная

2

ГIлощадь объекта */-
величина погрешности
определения flлощади
(Р +/- Дельта Р)

7кв.м*lкв.м

з Иные характеристики
объекта

Публичньй сервитут в цеJuIх ре}мещения линейного
сооружения кГазопровод к жилому дому по адресу: Тверская
обл., г. Красньй Холм, ул. Набережная, д.11>

Обладатель rгубличного сервитута: AKlл,loHepBoe общество кГазпром
гщ!ораспределение Тверь>>

Почтовый адрес обладателя гryбличного серв}rryта: l70026,
Российская Федерация, обл.Тверская, г.Тверь, ул,Фурманова, д.|2/ 4

Адрес электронной почты обладателя гryбличного сервитута:
info@tver-gaz,ru

Раздел 2
gr9д.",lп{ о

"".rоподоrп.r""
.оч""iЪБйй-

2. Сведения о характерньж точкzD( границ объекта

обозначение
характерньш

точек
границы

Координаты, м

Мgгод определения
координат

характерной точки

Сре.uняя
квадратическая
погрещность
положениrI

харакгерной
то.тки_ (М,) м

опиоание
закрепле_
ния тоtlки

х Y

l 2 л 4 5 6
92 425685.05 3 1 69598.83 Аналrптческий мстод 0.10

l06 425686,47 3169597.9l Аналитический метод 0, l0
107 425688.67 з l6960l,25 Ана.пrца,{g gкlrй метод 0.10

l22 425687.22 зl69602.18 Аяатиттческий метод 0.10

92 425685.05 з 1 69598.83 Аналимческий мgгод 0.10

t

1. Система коорд.rнат: СК кадастрового окфiа, зЬнй

6916:0070135:3l

69

,d,.ч

ъ9.69:lб :0070l35:29

69:-16;0070135;

69:l6:0070336:1

о|
_граниlы преjlll()лагаýмýг0 к }tспоJlt зOвitl{ию участка.
- ýарак,l,ср!-lая -l,очка lpa}llillbl:

|]):

. ,t

Масштаб l:500, система координат йскЗбБ"" Z

69:l6:0070135:35

Приложение Ns2 к постановлению Jф404 oTl9.08.25
порядок расчета и внесения платы за публичный сервитут

расчет платы за сервитут производится на сновании ст. 39.46 Земельного
кодекса РФ.
Размер платы за публичный сервитут рассчитывается по формуле:
Рп : УПКС, КС, руб./кв.м х 0,0IoA х ПС., где:
рп - размер платы за публичный сервитут, руб. в год.
упкс, кс, - удельный показатель кадастровой стоимости земельного участкар
руолеи за I кв.м.
0,01- проценТ от кадастровой стоимости, установленный ст. 39.46 Земельного
кодекса РФ
пс- плотrIадь земель, обремененная сервитутом.

Рп: 5 |7.з7 руб. х 0,01% х 7 кв.м. х 10 лет:3рубля 62 когrейки
за весь срок действия сервитута
плата за публичный сервитут вносится единым платежом не позднее шести
месяцев С даты принятия настоящего постановления по следующим
реквизитам:
Реквизиты банка: отдЕлЕниЕ твЕрь Бднкд россиИ/lуФК по
Тверской области г. Тверь
Бик 0l2809106
Счет (ЕКС) 40 1 028 1 0545З70000029
Получатель: уФк по Тверской области (Администрация Краснохолмского
муницип€Lпьного округа лlс 0436ЗD06920)
инн 692800227з кпп' 692s01001
Счет получателя: 03 l00643000000013600
октмо 28532000
кБк 421 I 11 05410 14 0000 120

В соответСтвиИ С п.9 статьИ з9.46 Земельного кодекса РФ, в случае
досрочного прекращения публичного сервитута внесенная за него плата не
подлежит возврату, За исключением случаев, предусмотренных соглашением об
осуществлении публичного сервитута.